[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	  00  00000  2023  года
	                       г. Ачинск
	          № ПРОЕКТ

	О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 21 января  2022 года № 14-104Р «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Ачинского района»

В целях приведения нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с положениями статьи 16 Федерального закона от 10.07.2023                  № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьи 10  Федерального закона от 10.07.2023 № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 26 Устава  Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ачинского районного Совета депутатов от 21 января                   2022 года № 14-104Р «Об утверждении Положения о Ревизионной комиссии Ачинского района» следующие изменения:

1.1. Преамбулу решения после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
1.2. В приложении к решению:
а) пункт 4 статьи 2 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

б) в статье 3:

- пункт 7  после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами                 «, федеральных территорий»;

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Председатель Ревизионной комиссии освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.»;

в) пункт 1 статьи 5 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

г) пункт 2 статьи 20 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

Председатель районного

Совета депутатов

_________________ С.А. Куронен

«____» ____________20____  года

   Исполняющий полномочия

   Главы Ачинского района

   ______________Я.О. Долгирев

   «____» __________20____  года